令和２年１２月２２日

所属長 様

各校バスケットボール部顧問 様

県高体連バスケットボール専門部

部会長 白石 文夫（公印省略）

令和２年度福島県高等学校新人体育大会バスケットボール競技日程の延期について

歳末の候、大会参加チームの皆様におかれましてはご健勝のことと思います。

さて、１２月２０日（日）に大会開催地区である福島市に「福島市新型コロナ緊急警報」

が発令され、不要不急の外出自粛や年末年始の感染拡大防止への取り組みが求められまし

た。このことを踏まえ、高校教育課より冬季休業期間中は、１，２年生については登校しな

いこととする旨の文書が県北地区県立高校に出され、１２月２２日（火）から１月７日（木）

までの期間、部活動も中止することとなりました。大会開催に向け準備を進めてきましたが、

生徒の安全確保等の観点からも１月９日（土）からの開催は難しいと判断し、関係者で協議

した結果、大会の延期を決定しました。参加チーム関係者の皆様方には、大会出場に向け準

備している中、ご迷惑をお掛けしますが、ご理解いただけますようお願いいたします。

なお、１月９日（土）から開催予定の大会は１月２３日（土）～１月２６日（火）に変更

し、準備を進めていますが、今後の感染状況等により大会が中止となる場合もありますこと

もお含みくださいますよう重ねてお願い申し上げます。

（事務担当：県高体連バスケットボール専門部 委員長 岩倉 徹 ℡024-553-3451）